
第４９２回  保険薬局部会研修会のお知らせ 
         

来る 令和 ６年 １２月 １９日 (木) に下記の通り研修会を開催いたします。 

        ご多忙とは存じますが、是非ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

       

【日 時】   令和６年 １２月 １９日（木）  １９：３０～２１：００ 

【登録締切】  １２月１２日（木）   【入金締切】 １２月１４日（土） 

【形 式】   ZOOM ミーティングによる Web研修  

【配信会場】  住吉区薬剤師会館 

 

【参加費】                      【単 位】    

住吉区薬剤師会会員 ： 無料      日本薬剤師研修センター受講単位  １単位 

   大阪府薬剤師会会員 ： ￥５００                              （予定） 

   大阪府薬剤師会会員以外 ： ￥１０００ 

   

座   長   （一社）住吉区薬剤師会 

                    理事（万代薬局）   堀江 真由子先生 

 

セミナー ： 義歯洗浄剤（義歯のケア） 

ガイドラインに沿った正しい義歯のケアとは 

Haleonジャパン株式会社  増田 幸恵様 

【演 題】 「薬剤師と歯科医師が患者さんのためにできる事   

   ～薬剤関連顎骨壊死検討委員会ポジションペーパー2023 

のトピックと、歯科医療への質問について～」 

      はやた歯科クリニック  

      院 長  早田 寿夫 先生 

 

※事前に先生へのご質問を受付ております。  

       ご質問はこちらにご記入の上、１２月１２日（木）までに住吉区薬剤師会へ 

Fax（06-4700-3663）をお願い致します。 

 

 

 

 

 



事前参加登録方法と WEB研修会のご注意事項 
① 事前参加登録のお願い 

【 ご登録 URL 】 おひとり様につき、１つのメールアドレスで１台の P C ・ スマートフォン ・  

タブレット等での登録となります。    

下記、接続 URL もしくは二次元コードを読み込んでいただき事前登録をお願いいたします。   

https://us06web.zoom.us/meeting/register/tZYtde-oqjoiH9XcA67kfcfJ1wQC5p7Djeep       

                      
② 登録確認後、参加費の必要な方には、ご入力いただいたメールアドレスに参加費の 

振込口座（住吉区薬剤師会口座）をご連絡いたします。 

 【参加費】 住吉区薬剤師会会員 （ 無料 ）     

   大阪府薬剤師会会員 （ ￥５００ ） ・ 大阪府薬剤師会会員以外 （ ￥１０００ ）   

③ 登録完了後（入金が必要になる方は入金確認後）、視聴 URLをご送信申し上げます。    

④ 当日は送信された視聴 URL よりご参加ください。       

   当会は Zoom ミーティングを使用いたします。       

   スマートフォン等スマートデバイスをご利用の場合には事前に Zoomアプリをダウンロードしてご参加ください。 

⑤ 単位取得要件を確認できた方のみ単位が認定されます。       

【単位取得要件】  以下の２点を満たすこと      

１， 本会の最初から最後までのご視聴をお願いいたします。 

（アクセスいただいたお時間を確認させていただきます） 

研修会開始時間までに入室が完了していないと単位を取得できませんので、お早めの入室を 

お願い致します。      

   ２，（該当者のみ）参加費のご入金をお願いいたします。      

【注意事項】  

本会は医療従事者専用であり、一般の方がご視聴いたしますと誤解を招く恐れがあるため、 

URLの複製・転用・転送・他人への譲渡はご遠慮いただきますようお願い申し上げます。 

また、動画配信内容の録画・録音・撮影・転送はご遠慮いただけますようお願い申し上げます。  

   【研修会視聴のご注意事項】 

研修会開始までに入室を完了していない場合、単位取得が出来ませんので早めのご入室を 

お願いいたします。 

また、途中退席 また、途中退席も同様に単位を取得できませんので、最後までご視聴いただき 

ますようにお願い申し上げます。WEB環境の安定した所でご視聴いただけますようお願い致します。  

【研修会に関するお問い合わせ先】       

            （一社）住吉区薬剤師会    sumi-yakuzaishikai@kind.ocn.ne.jp    

       

※当日は参加確認のために WEB入室時に施設名・お名前の入力をお願いいたします。   

ご登録いただきました個人情報は本会の運営のみに使用し、第３者に提供することはございません。  

https://us06web.zoom.us/meeting/register/tZYtde-oqjoiH9XcA67kfcfJ1wQC5p7Djeep

